
Администрация муниципального  района «Сыктывдинский» Республики Коми 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шошкинская средняя общеобразовательная школа» 

«Сѐськаса шӧр школа» муниципальнӧй велӧдан сьӧмкуд учреждение 

 

Приказ 

30.08.2021г.                                                                                                                       № 221 

с. Шошка 
 

О создании Центра образования естественно-научной  

и технологической направленностей «Точка Роста». 

 

  В соответствии с приказом Министерства образования, науки и 

молодежной политики Республики Коми от29.01.2021 года № 43 «О создании 

Центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка Роста» в 2021-2023 годах, с учетом Методических рекомендаций, по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей, утвержденных 

распоряжением Министерства просвещения Российской  Федерации от «12» января 

2021 г. № Р-6, в целях формированиясовременных компетенций и навыков у 

учащихся, а также повышения качества и доступности современного образования, 

приказываю: 

 1.Создать на базе МБОУ «Шошкинская СОШ» Центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста» (далее – 

Центр «Точка Роста»). 

 2. Руководство Центром «Точка Роста» оставляю за собой. 

 3.Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка Роста» на базе МБОУ «Шошкинская 

СОШ».   (Приложение № 1) 

 4.Утвердить минимальные индикаторы и показатели реализации мероприятий 

по созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка Роста». (Приложение № 2). 

 5.Создать рабочую группу по разработке Плана учебных, учебно-

воспитательных, внеурочных, соцокультурных мероприятий, расписания занятий 

Центра «Точка Роста» на 2021-2022 учебный год в составе Шрейдер М.В., Попова 

Н.Б., Савельева Т.Б., Козловская О.А., Васильев А.А., Пригарина Л.И. 

 6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  Директор школы      Н.А.Попова 

 

 
 


		2023-10-17T15:42:47+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШОШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




